da Eldorado apresentou a seguinte proposta, nos termos da Lei das Sociedades por Açöes e do

Estatuto Social da Companhia: (i) retençäo da totalidade do lucro líquido apurado no exercício

social encerrado em 31 de dezembro de 2024, no valor total de R$ 1.095.508.411,92 (um bilháo,

noventa e cinco milhöes, quinhentos e oito mil, quatrocentos e onze reais e noventa e dois

centavos), para execução do orçamento de capital, conforme previsto no artigo 196 e 202,

parágrafo 3o, da Lei das Sociedades por Açöes; e (ii) retençäo de R$ 2.438 .017,04 (dois milhões,

quatrocentos e trinta e oito mil e dezessete reais e quatro centavos), relativo à reversäo da

[...]

6.404t1976.

Por sua vez, relativamente à destinaçäo do resultado, manifestamo-nos favoravelmente à seguinte

proposta: (i) retençäo da totalidade do lucro líquido apurado no exercício social encerrado em 31 de

dezembro de 2024, no valor total de R$ 1.095.508.411,92 (um bilhão, noventa e cinco milhöes,

quinhentos e oito mil, quatrocentos e onze reais e noventa e dois centavos), para execução do

orçamento de capital, conforme previsto no artigo 196 e 202, parágrafo 3o, da Lei das Sociedades por

Açöes; e (ii) retenção de R$ 2.438.017,04 (dois milhöes, quatrocentos e trinta e oito mil e dezessete

reais e quatro centavos), relativo à reversão da Reserva de lncentivos Fiscais, para execução do

orçamento de capítal, conforme previsto no artigo 196 e 202, parágrafo 30, da Lei das Sociedades por

Açöes.

Ressaltamos que a referida retenção não está sujeita ao limite previsto no art.